1

令和５年９月６日

 全国新品種育成者の会会員及び関係者の皆様

           全国新品種育成者の会

         会長 林 慎悟

令和５年度全国新品種育成者の会現地調査会開催のご案内

拝啓 ９月に入りましてもなお厳しい残暑が続いておりますが、皆様にはお変わりございません

でしょうか

 本会活動の推進にあたりましては、日頃より、ご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、令和５年度現地調査会を下記の要領で開催する運びとなりましたので、ご案内申し上

げます。

 現地調査の場所につきましては、本年８月２３日に開催された第２回理事会で岡山に決まりま

した。コロナ禍を経て久しぶりの開催になりますので、皆様とお会いし、親睦を深め、共に新た

な知見を得ることを心より楽しみにしております。ご多忙の中とは存じますが、皆様のご参加を

お待ち申し上げております。

                 敬具

記

１．日 時：令和５年１０月１１日（水）及び１２日（木）、１泊２日

２．訪問先（案）：

(1) 林ぶどう研究所（ブドウの品種開発、ブランド化及び地域振興）

(2) 国立研究開発法人農業・食品産業技術総合研究機構「種苗管理センター」西日本農場（新

品種の栽培試験の実施に関する意見交換）

(3) 岡山県農林水産総合センター農業研究所（果樹及び野菜の品種開発等について）

(4) 農林水産省中国四国農政局（管内の園芸振興について）

３．参加費（案）：

⚫ 現地集合（１０月１１日○○駅１３：００集合）集合場所までの旅費は各自負担

⚫ 宿泊場所（１０月１１日ホテル○○）宿泊費及び懇親会費は各自負担

⚫ 移動（バス借り上げ）後日通知

⚫ 昼食代（１０月１２日）各自負担

４．参加申込締切：令和５年９月２２日（金）（準備の都合上 15 日（金）までに連絡いただけ

ると助かります。）

５．申込方法：以下によりお申込みください。

「参加申込書」に必要事項をご記入の上、E-mail、ＦＡＸまたは郵便で下記までお申し込みくだ

さい。

    「全国新品種育成者の会」事務局

      公益社団法人 農林水産・食品産業技術振興協会（略称：JATAFF）内

     担当：植木・永田・石川

     〒100-0011 東京都千代田区内幸町１－２－１日土地内幸町ビル２階

     ＴＥＬ：０３－３５０９－１１６１、ＦＡＸ：０３－３５０９－１１６５

     E-mail：pvp10@jataff.or.jp

mailto:pvp10@jataff.or.jp

 2

「全国新品種育成者の会」事務局 行

（ＦＡＸ：０３－３５０９－１１６５／E-mail：pvp10@jataff.or.jp）

令和５年度現地調査会参加申込書

 ※該当する（ ）に○印を付けてください。

 (  ) 令和５年度現地調査会に参加します。

会員の区分：全国新品種育成者の会

（ ）会員

（ ）賛助会員

（ ）法人賛助会員

（ ）その他

組 織 名：

所属・役職：

氏   名：

電   話：

E-mail  ：

※複数名お申し込みの場合には、本紙を複写して１名ずつ、お申し込みください。